
UCHWAŁA NR XLI.284.21 

RADY MIEJSKIJ W TYCZYNIE 

z dnia 19 listopada 2021 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami  

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1, art. 42  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372) oraz art. 6i ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 

pkt 1, ust. 2, 2a, 3, 4a i art. 6j ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości  i porządku w gminach (Dz.U. 2021.888).  

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi   

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 30,00 zł miesięcznie od 

każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny w  wysokości 70,00 zł miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

 

§ 4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych w wysokości 5,00 zł 

na miesiąc od mieszkańca. 

 

§ 5. Traci moc uchwała NR XXIX.202.20 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  

30 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

 

§  6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna.  

 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.    



UZASADNIENIE 

do uchwały nr XLI284.21 Rady Miejskie w Tyczynie z dnia 19 listopada 2021 r    

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

 

 Zgodnie z art. 6r ust. 2 z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j.Dz.U.2021.888) koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z opłat, które na rzecz gminy 

obowiązani są ponosić właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmują opłaty 

związane z:  

- odbieraniem, transportem i zagospodarowanie odpadów komunalnych,  

- tworzeniem i utrzymaniem punktów selektywnego zbierania opadów komunalnych,  

- obsługą administracyjną systemu,  

- edukacją ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

  Zgodnie z  ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach  rada uchwala stawkę opłaty za odbiór odpadów segregowanych czyli tzw. 

stawkę podstawową. W przypadku metody ustalonej od mieszkańca maksymalna 

miesięczna stawka może być ustalona w wysokości nie wyższej niż 2% przeciętnego 

dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2021 r. w Monitorze Polskim poz. 314 

przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł  

1919 zł co daje maksymalną kwotę 38,38 zł za odpady. Natomiast w przypadku opłaty 

podwyższonej stawka opłaty ma być nie niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż 

czterokrotna wysokość stawki podstawowej.  

 Zgodnie z art. 6k ust. 4a  powołanej wyżej  uchwały, rada gminy w drodze uchwały 

została zobligowana do wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady 

komunalne we własnym kompostowniku przydomowym. Z kolei wysokość zwolnienia  

z części opłaty kształtować ma się proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Intencją 

ustawodawcy było wprowadzenie zachęty ekonomicznej, dzięki której bioodpady 

zagospodarowane będą przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie i nie 

zwiększą tym samym strumienia odpadów komunalnych przekazywanych do dalszego 

zagospodarowania.  

 Obecnie zgodnie z uchwałą Nr XXXIX.202.20 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia   

30 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn,   

od dnia 1 stycznia 2021 r. obowiązuje stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 25 zł miesięcznie za odpady segregowane od osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość i 60 zł stawka podwyższona za brak segregacji oraz  

zwolnienie z tytułu posiadania kompostownika w wysokości 5 zł od osoby.  



Wydatki w 2022 r. na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami wynoszą 

ogółem 3 359 000 zł w tym:  

1. Odbieranie, transport i zagospodarowanie  odpadów – 3 096 900,00 zł,  

     2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) – 160 304,04 zł      

3. Obsługa administracyjna – 100 000,00 zł, 

4. Edukacja ekologiczna, zakup materiałów, szkolenia – 1 795,96 zł.  

  W wyniku przeprowadzonej analizy finansowej ustalono, że przy wydatkach   

w 2022 r. na gospodarkę odpadami stawka podstawowa wyniesie 30,00 zł, stawka 

podwyższona w przypadku braku segregacji 70,00 zł, a zwolnienie w części   

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi osób kompostujących bioodpady   

5,00 zł na miesiąc od mieszkańca. Dla osób kompostujących bioodpady stawka opłat 

wyniesie 25 zł na miesiąc na mieszkańca. 

Do wyliczenia stawki przyjęto, że wzrośnie ilość osób objętych systemem 

gospodarowania odpadami w roku 2022 r. o ok. 2 % w związku z zamieszkaniem nowym 

mieszkańców oraz prowadzoną przez urząd kontrolą. Około 65 % mieszkańców korzysta  

z ulgi za posiadanie kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów.  

Założono,  że w 2022 r. zostanie oddanych Firmie wywożącej odpady komunalne  170 Mg 

bioodpadów za cenę 1 238,76 zł co daje w sumie 210 589,20 zł. Dzieląc to na  ilość 3 496 

osób nie kompostujących i na 12 miesięcy wychodzi 5,0 osobę/miesiąc, co daje nam 

wysokość zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika. 

 

Wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami zaplanowano według następującego 

wyliczenia: 

10 065 osób objętych systemem gospodarki odpadami:  

w tym: 

- mieszkańcy z zadeklarowanym kompostownikiem 6 569 osób x 25,00 zł x 12 miesięcy  

= 1 970 700,00 zł   

- mieszkańcy bez zadeklarowanego kompostownika 3 496 osób x 30,00 zł x 12 miesięcy  

= 1 258 560,00 zł   

- koszty egzekucji i kary za nieterminowe wpłaty = 8 160,00 zł  

- kary za brak segregacji – 10 osób x 2 miesiące x 40,00 zł = 800,00 zł  

- dofinansowanie z dochodów własnych gminy, niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami – 120 780,00 zł  

 

Uzyskana kwota 3 359 000,00 zł zbilansuje wydatki planowane na funkcjonowanie 

systemu gospodarki odpadami w gminie w 2022 r.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XLI.284.21 “Uchwała w sprawie  wyboru metody 
ustalenia opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty  na terenie Gminy Tyczyn. ” została 
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 1. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 19.11.2021 11:31:15 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Anita Drążek      BRAK 
2. Ryszard Fornal        
3. Damian Fudali        
4. Grzegorz Lampart        
5. Eugeniusz Malak        
6. Ewelina Malak       
7. Joanna Mroczka        
8. Zdzisław Prokop        
9. Tadeusz Ruszel        

10. Genowefa Szawara        
11. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
 
 
 


